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ÖNSÖZ 

 

“Türk Hukukunda Yargı Kararları Işığında Mecburi Hizmet Yükümlü-

lüğü” isimli bu çalışmamız, 07.08.2012 tarihinde o dönemki unvanları iti-

barıyla Prof. Dr. Cemil KAYA, Prof. Dr. Aydın GÜLAN, Doç. Dr. Melikşah 

YASİN, Doç. Dr. Bilgehan ÇETİNER ve Yard. Doç. Dr. Cenk Yaşar 

ŞAHİN’den (şu anki unvanları ile Prof. Dr. Cemil KAYA, Prof. Dr. Aydın 

GÜLAN, Prof. Dr. Melikşah YASİN, Prof. Dr. Bilgehan ÇETİNER ve Doç. 

Dr. Cenk Yaşar ŞAHİN) oluşan juri önünde savunulmuş ve oy birliği ile 

kabul edilmiş yüksek lisans tezinin, güncellenerek geliştirilmiş ve kitaba 

dönüştürülmüş halidir.   

Yüksek lisans döneminde bu konuyu seçerken, konunun daha önce 

genel hatlarıyla müstakil bir eser olarak yazılmamış olması açıkçası bizde 

ilk başta bir tereddüt ve tedirginlik oluşturmuştu. Fakat o dönem 1937’den 

2012’ye kadar yayınlanmış olan tüm Danıştay dergileri, Yargıtay Dergileri, 

AYİM Dergileri ve ilgili diğer tüm içtihat içerikli dergileri tarayıp yargı 

kararlarını ve bu konudaki bazı özel kanun hükümlerine ilişkin yazılmış 

çalışmaları araştırıp inceledikçe aslında konu hakkında ziyadesiyle uyuş-

mazlık olduğunu ve incelenmesi gereken bir alan olduğunu tespit etmiş-

tik. Dolayısıyla çalışmamızda elimizden geldiğince konunun tarihi gelişi-

minden de bahsetmek suretiyle Türk hukukundaki düzenlemeleri, düzen-

lemelerden kaynaklanan sorunları ve bu konudaki naçizane fikirlerimizi 

ve çözüm önerilerimizi sunmaya çalışmıştık. Çalışmamız o dönem kitap 

olarak yayınlanmamış olsa dahi hem bu konuya muhatap öğrenci ve kamu 

personellerinin hem de tüm hukukçuların faydalanması için YÖKTEZ ve 

ayrıca İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi İdare Hukuku Anabilim Da-

lımızın web sitesine çalışmamızın pdf halini yüklemiştik. Tabii aradan 10 
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yıldan fazla bir süre geçti. Bu süre içerisinde çalışmamızın tez hali, ziyade-

siyle ilgi görmüş, atıf almış, uygulamada tarafımıza gelen sorular ve içtihat 

temini konusunda bir Bakanlığın bizimle irtibata geçmesi ve görüş alışve-

rişinde bulunması, atıf yapılmamış olsa dahi bazı idare ve bölge idare 

mahkemeleri ile Danıştay kararlarında eserimizdeki paragraf ve gerekçe-

lendirme sıralamasıyla birebir aynı içerikte ve yönde kararların verilmiş 

olması, çalışmamızda söz ettiğimiz ve kanun gerekçesinden yola çıkarak 

parasız yatılı öğrenciler için getirilmiş bulunan mecburi hizmet yükümlü-

lüğünün olmadığına ilişkin hükümlerin yurt içinde görevlendirilen araş-

tırma görevlileri için geçerli olmadığına dair görüşümüze paralel olarak 

Danıştay’ın uzun yıllardır sürdürdüğü içtihadını çalışmamızdan kısa bir 

süre sonra yine benzer paragraf ve gerekçelendirme ile değiştirmiş olması 

gibi gelişmeler nedeniyle çalışmamızın okunduğunu ve bundan okuyucu-

larının faydalandığını müşahede etmiş bulunduk ve bu da elbette bir aka-

demisyen için mutluluk verici bir durum olmuştur. 

Tabii bu sürurla beraber aynı zamanda, bir şekilde esere ulaşan nere-

deyse tüm muhataplardan ve tabii ki Hocalarımdan çalışmayı kitaba dö-

nüştürmemiz konusunda da mütemadiyen tavsiye ve sorular aldık. Bu 

tavsiyelere bir gün uyacağımız düşüncesiyle, o süreçte hem kendimizin 

tespit ettiği hem de Hocalarımız ve arkadaşlarımızın tarafımıza ilettiği 

ilgili tüm kararları ve uyuşmazlıkları hep kaydetmiştik. Nihayet, uzun 

süre sonra bu fikri artık eyleme dönüştürdük ve elinizde bulunan kitapta 

2012’den sonraki uyuşmazlıkları da inceleyerek ilgili güncellemeyi yapmış 

bulunmaktayız. O dönemden bu döneme ülkemizde, fiili darbe teşebbüsü 

dahil birçok siyasal ve yargısal gelişmeler olmuş, dolayısıyla sık mevzuat 

değişiklikleri olmuş, kimi zaman mecburi hizmet yükümlülüğü bazı ka-

nunlara tabi olanlar veya kamu görevinden çıkarılanlar için kaldırılmış 

kimi zaman ise askeriyede olan personeller örneği gibi mecburi hizmet 

yükümlülüğü bazı statüler bakımından arttırılmıştır. Bunlar da doğal ola-

rak yeni hukuki uyuşmazlıkları meydana getirmiştir. Biz de 2012’den son-

raki mevzuat değişiklikleri ve yargısal içtihatları da incelemek suretiyle 

bunlardan ilgili olanları çalışmamıza işlemiş, bu kapsamda 68 Danıştay 

kararı, 53 Yargıtay kararı ve 31 Uyuşmazlık Mahkemesi kararını daha kitaba 
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eklemiş bulunmaktayız. Elbette bunları seçme ve tasnif, tetkik ve tahlil 

aşamasında 500’den fazla kararı incelediğimizi belirtebilirim. Dileğimiz, 

bu yeni kararlara beraber mevcut hukuki durumu bir nebze olsa açıklaya-

bilmiş ve görüşlerimizi, çözüm önerilerimizi uygulamaya ve doktrine kat-

kısı olacak şekilde aktarabilmiş olmaktır. 

Bu konuyu seçip tez olarak yazma aşamasında o dönemki katkıları ve 

konu hakkında yaptığımız ve teze katkısı olan görüş alışverişlerinden ötü-

rü jüri üyelerine çok teşekkür ederim, bununla beraber bu konuyu seçme-

me vesile olan Kıymetli Hocam Prof. Dr. Cemil KAYA’ya ise özellikle te-

şekkür ederim. Kendisi, o dönemde idare hukuku alanında müstakil eser 

olarak yazılmamış bulunan 5 adet konu tavsiyesinde bulunmuş ve bende-

niz de bunları araştırdıktan sonra mecburi hizmet yükümlülüğünü yaz-

maya karar vermiştim ve kendisi de bunu desteklemişti. Akademisyenli-

ğin ilk adımlarının atıldığı araştırma görevliliğinin başlarında, naçizane 

kanaatimizce, hepimiz kendimizi titiz çalışma yapıyor zannediyor isek de 

Prof. Dr. Cemil KAYA, asıl titiz çalışmanın nasıl yapıldığını bizzat kendi 

çalışmalarında, istikrarlı yayınlarla ve eserlerle göstermesinin ve buna 

şahit olmamızın yanında tarafımıza gerekli tavsiyeleri, yönlendirmeleri, 

çalışmamızın daha nitelikli olması için bazen de olabilecek en minimum 

seviyede sitem etmesi ve fakat bunu asla kalp kırmadan, samimiyetle 

yapmış olduğundan ötürü usta-çırak ilişkisi kapsamında yetiştirme amacı 

ile değerli zamanını ayırarak da ayrıca göstermiştir. Yine kitap olarak gün-

celleme aşamasında da gerekli içtihadi ve doktrinel desteği için de minnet-

tar olduğumu ifade etmek isterim. Bu süreçte ayrıca katkısı, desteği olan, 

kalbî, hasbî, samimi karakterli tüm dostlarıma, büyüklerime, küçüklerime 

ve meslektaşlarıma teşekkürü bir borç bilirim. Özellikle son aşamasındaki 

yoğunlukta gerekli desteği veren değerli meslektaşım Dr. Efe Can 

YILDIRIR başta olmak üzere Dr. Öğr. Üyesi Muhammet Celal KUL, Dr. 

Öğr. Üyesi Arif DURAN, Dr. Mahmud Esad KALIPÇI, Akif GENÇ, Meh-

met AKGÜL ve diğer tüm dostlarıma da ayrı ayrı teşekkür ederim. Yine 

eğitim hayatımda küçüklükten beri başarılı şekilde ilerlememiz için elin-

den geleni yapan, sonraki hayatımızda da kopmadığımız ve yanı başımız-

da olmalarına rağmen aksini gösteremeyenler varken her türlü güzel veya 
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kötü günde arayıp soran, kıymetli ve karşılıklı olan sevgilerini hala o güzel 

kalpleriyle en samimi şekilde gösteren Hocalarımdan; ilkokul öğretmenle-

rim Meliha DİNLER, Süleyman ÖZ, Ömer DUYGULU, İlyas GÜL, Ömer 

UYSAL ile lise öğretmenlerim Makbule DÖLEKOĞLU, Turiye 

TÜRKYILMAZ, Fatma SÜMER, rahmetli Salman TAŞ başta olmak üzere 

tüm Hocalarıma çok teşekkür ederim. Kendilerinden bazısı belki bu yazılı 

teşekkürden haberdar dahi olamayacak ise de vefa ve minnettarlığımı 

ifade etmek isterim. Zira belki kendilerinin dahi unuttuğu, binlerce öğren-

cinin hayatına dokunurken farkında dahi olmadan hayatın herhangi bir 

aşamasında öğrencilerine dokunuşta bulunmuş ve bugünlere gelmelerin-

de emek sahibi olmuşlardır ki bunlardan biri de bendenizim. 

Rahmetli babacığım Seyyid Abdullah DORU ve Canım Anneciğim 

Zeynep DORU başta olmak üzere tüm aile üyelerim, abilerim, ablalarım, 

kardeşlerim ve akrabalarıma da teşekkürlerimi bildirmek isterim. Allah 

onlardan razı olsun. Bu eserimi, küçüklükten beri bize her türlü emeği, 

gayreti göstererek bizi büyüten Canım Anneciğim Zeynep DORU’ya ithaf 

ediyorum. 

Bu eserimizi, güncel ve faydalı hale dönüştürmek için gayret göstermiş 

olsak da bir Değerli Hocamın ifade ettiği üzere “Doktrindeki hiçbir kitap 

veya eser, tam olarak bitmiş değildir.” sözünü de hatırımızda her daim 

tuttuğumuzu da ifade ederek siz değerli okuyucuların her türlü eleştiri, 

yorum, fikir ve desteğini, sonraki muhtemel baskılar için katkı olarak de-

ğerlendireceğimizi ve bundan mutlu olacağımızı bildirmek isterim. Bunun 

için seyitrasimdoru@gmail.com adresine mail göndermeniz halinde müte-

şekkir olacağımı ifade etmek isterim.  

Kitabımızın, hukuk dünyasına faydalı olması dileğiyle… 

 

Dr. Seyit Rasim DORU 

İstanbul, Ocak 2025 
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ILO : International Labour Organization (Uluslararası Çalışma 

Örgütü) 

İHİD : İdare Hukuku ve İlimleri Dergisi 

İÜHFM : İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Mecmuası 

K: : Karar 

KHK : Kanun Hükmünde Kararname 

KT: : Karar Tarihi 

md. : Madde 

MEB : Milli Eğitim Bakanlığı 

No: : Numara 

Para. : Paragraf 

RG : Resmi Gazete 

s. : Sayfa 
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SGKK : Sayıştay Genel Kurul Kararı 

SÜHFD : Selçuk Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi 

sy. : Sayı 

ŞDKM : Şurayı Devlet Kararlar Mecmuası 

TFF : Türkiye Futbol Federasyonu 

TODAİE : Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi Enstitüsü 

TSK : Türk Silahlı Kuvvetleri 

ÖYP : Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı 

UEFA : Union of European Football Associations (Avrupa Futbol 

Federasyonları Birliği) 

UM : Uyuşmazlık Mahkemesi 

ÜDS : Üniversitelerarası Kurul Yabancı Dil Sınavı 

v. : versus 

vb. : ve benzeri 

vd. : ve devamı 

v.d. : ve diğerleri 

vs. : vesair 

y. : Yıl 

YHGK : Yargıtay Hukuk Genel Kurulu 

YİBGK : Yargıtay İçtihatları Birleştirme Genel Kurulu 

YKD : Yargıtay Kararları Dergisi 

YÖK : Yükseköğretim Kurulu 

YXHD : Yargıtay İlgili Hukuk Dairesi 

 

 




